Ttrsis]  presens  scriptum  inspecturis  [visuris 

ft  nudituris] ,  quod  (ide  data  et  jurameoto 

j»rtatito  omnibus  burgensibus  nostris  in^pp- 
|>ido  nostro  Clive  [Cleve \  mansuris,  amito- 

nostrorum  (ex)  consilio,  talem  couiu- 
t  libertatem,  ut  dum  aliquein  ipsorüTlK 

oontigerit,  proximus  sibi  linea  consan-  * 
^uitiiiatis  hereditatem  ipsius  libere  pereipiet 

•)  Im  nachfolgenden  Abdrucke  bildet  der 
Text  v.  (242  die  Grandlage;  die  Abänderungen 
Felben  im  Priv.  v.  1348  und  die  Zusätse 

de*  leuteren  Bind  durch  Cursi\  schritt,  jene  mit 

Hinichaltangszeichen,  diese  ohne  solche,  kennt- 
lich gemacht.  Die  einfach  inclavirten  Worte  ohne 

CnnivtchriA  fehlen  im  Rechtsbriefe  v.  1348. 

Blw«  Umstellungen  einaelner  Worte  sind  nicht 

[pereipiat]  nullo  contradicente.  Et  si  lalis 
(leer den*  equnm  vel  equos  et  arma  habuerit 

et  reliquerity  hu  jus  equus  melior  et  arma  in 

tocum  mttnsionis  dielt  defuneti,  qitod  theuto- 
nice  up  der  were  dicitur,  remanebunt.  8i 
forte  nullus  ibidem  fuerit  heres  legitimus,  a 

villico  nostro  spatin  unius  anni  et  sex  sep- 
timanis  hereditas  defuneti  oonservetur,  infra 

( dictum )  termiuum  requirenti  et  secundum 

juris  formam  probanti  assiguanda.  8i  vero 
nullus  heres  medio  tempore  requisierit,  ad 

comilis  dominium  [od  dominium  nostrum] 

devolvetur.  Adicimus  etiam ,  ut  si  quis  feria 

sexta,  sabbato  seit  die  dominico  aul  die  oe- 
lebri  manus  in  aliquem  miserit  violentas,  pro 

lali  faclo  viginti  septem  solidos  parvorum 

deuariorum  pro  tempore  usualium  in  gratiu 

nostra  persolvat,  privatis  vero  diebus  tres 
solidos  diele  monete.  Celerum  si  quis  alium 

gladio,  lancea,  eultello  aut  aliquo  letifero 
instruinento  leserit,  ceutum  solidos  dicte 

monete  in  gratia  nostra  persolvat.  Item  si 

quis  aliquem  muti luven t  vel  occiderit,  dimi- 
dielas  bonorum  cedat  comili.  |  Item  si  quis 

aliquem  manu,  pede  truucaveril,  simili  pena 

puniatur.]  Si  quis  vero  aliquem  occiderit,  nie 

homicida  occidetur,  et  medietas  bonorum  su- 

arum  dominio  nostro  in  gratia  deputetur.  Vo- 

lumus etiam  omnes  tnercatores  predicti  op- 

pidi  nostri  [opidi  Clevensis]  per  alveum  Reni 
et  Waly  ascendendo  vel  descendendo  (in) 
nostris  terminis  vidclicel  Orsoy,  Smithusen, 

Huissen,  Nymegen  et  in  locis,  ttbi  dicta  theo- 
lonia  in  futurum  poterunt  seu  contigerit  traut-